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بیانیه کانون نویسندگان ایران
 

اکنون با موج موج اعتراضهای خونین، آبان ۱۳۹۸ به
آبـان ۱۴۰۱ پیوسـته و ۶۰ روز از جنبـش آزادیخـواهی
مردم ایران گذشته است. میان این دو آبانِ خونین،
همچون هرروز و هرماه این سالیانِ نکبت و آکنده به
وهن به شأن و کرامت انسانی، زندگی و آزادی، به
تاراج رفته و نانِ بیشمار مردم به قیمت جان به کف

آمده است.
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آبان ۱۳۹۸ همچنان «ادامه دارد» و خود ادامهی بیش
از چهار دهه مبارزه و مقاومت مردم بهجانآمده است.
جمهوری اسلامی از نخستین روزهای استقرارش در کار
در هم شکستن این مقاومت و مبارزهی مردمی و سرکوب
آزادی بیــان بــوده اســت. ســرکوب جنبــش زنــان در
اسفندماه ۱۳۵۷، حمله به کردستان در نخستین ماههای
پس از انقلاب بهمن، برچیدن مطبوعات مستقل، حملهی
تبهکارانه و خونین به دانشگاههای سراسر کشور در
ــهی «انقلاب ــداختن مضحک ــه راه ان ــال ۱۳۵۹ و ب س
فرهنگی»، سرکوب استادان مستقل دانشگاهها، قتل عام
دگراندیشان، مبارزان و زندانیان سیاسی در سراسر
دههی ۶۰، سرکوب حاشیهنشینان مشهد در سال ۱۳۷۱،
قتلهای سیاسی زنجیرهای، سرکوب دانشجویان در کوی
دانشگاه، کشتار ۱۳۸۸، به خاک و خون کشیدن معترضان
در دیماه ۱۳۹۶، شلیک به هواپیمای مسافربری در در
دیمـاه ۱۳۹۸ و حملـه بـه مـردم بـیآب خوزسـتان در
تابستان ۱۴۰۰ فقط چند برگ از سیاههی سرکوبگری

حاکمیت است. 

آبان ۱۳۹۸ یادآورِ سرکوب مردمی است که هستیشان
زیر بارِ فقر و گرانی خرد شده بود و سفرههایشان
کوچک و کوچکتر؛ مردمی که به خیابانها آمدند و
پاسخ اعتراض را با گلوله، با اعدام و زندان، با
شکنجـه و تبعیـد گرفتنـد. حـاکمیت نـام کشتـار را
«جراحی» گذاشت و پس از آن نیز بیوقفه به آزار
دادخواهـان و خـانوادهی کشتهشـدگان ادامـه داد. در
این سه سال سنگ مزار ستمکشتگان نیز از گزند عملهی
سرکوب در امان نبوده است. ابعاد حقیقی این فاجعهی
هولناک همچنان پنهان مانده است اما آنچه از سد
سانسور و تهدید حاکمیت گذشته خبر از هزاران کشته
میدهـد. از بازداشتشـدگان و دادخواهـان نیـز هنـوز

شماری در زنداناند.

در آبان ۱۴۰۱ نام مهسا (ژینا) امینی «رمزی» است
که دادخواهان و آزادیخواهانِ تمام این سالیان را
همگام و همصدا کرده است. زنان اینبار پرچمدار
مبـارزه شدهانـد؛ زنـانی کـه از نخسـتین روزهـای



زمامداری این حاکمیت، تحت سرکوبی نظاممند و مضاعف
بودهاند و همواره برای بدیهیترین حقوقشان مبارزه
کردهاند. از همین روست که اکنون پیشگامی آنان و
شعار «زن، زندگی، آزادی» همگان را گرد هم آورده
تا «درد مشترک» را به رزم مشترک بدل کنند و خروش

آزادیخواهی را به گوش جهانیان برسانند. 

کـانون نویسـندگان ایـران، ضمـن گرامیداشـت یـاد
ستمکشتگان آبان ۹۸ و جنبش اخیر و با تاکید بر حق
بی چون و چرای مردم برای بیان آزادانهی اعتراض،
بار دیگر همبستگی خود را با جنبش آزادیخواهانهی

مردم ایران اعلام میکند.
 

کانون نویسندگان ایران

۲۴ آبان ۱۴۰۱
 

 


